
ANUNCIO 

 

Mediante publicación del presente anuncio se publica la Resolución del Consejero 
Insular de Área de Aguas, Educación y Juventud, Residuos y Sector Primario del Cabildo 
de Fuerteventura número 8885/2023 de fecha 11 de diciembre de 2023, cuyo contenido 
es el siguiente: 

 

Visto el acuerdo de inicio de expediente de fecha 03 de marzo de 2023, de apertura de 
convocatoria del Certamen Maxo Arte Joven 2023. 
 
Vistas las bases reguladoras del Certamen Artístico Juvenil Maxo Arte Joven, que fueron 
aprobadas en sesión plenaria de fecha 30 de julio de 2021 y publicadas en el BOP nº 94, 
viernes 06 de agosto de 2021. 
 
Vista la convocatoria del Certamen Maxo Arte Joven 2023 aprobada por resolución 
número 3457/2023 de fecha 23 de mayo de 2023, con publicación en BOP nº 72 el 
miércoles 14 de junio de 2023, y ampliación de plazos en BOP nº 106 del viernes 01 de 
septiembre de 2023.  

Visto el documento de retención de crédito con cargo a la partida presupuestaria 
6240.3370E.48901 “Premios Artísticos Juveniles” y número de operación 220230005642 
de fecha 10 de marzo de 2023, por importe de 20.000,00 €. 

Atendiendo a las solicitudes presentadas para la participación en el Certamen Maxo Arte 
Joven 2023 en las diferentes modalidades. 
 
Atendiendo al requerimiento para la subsanación de solicitudes publicado con fecha 05 
de octubre de 2023 y finalizando el plazo el 20 de octubre de 2023. 
 
Atendiendo a la Resolución nº 5951/2023 de fecha 14 de septiembre de 2023, donde se 
resuelve ampliar en cinco días naturales los plazos de todos los procedimientos iniciados 
o en trámite desde el sábado 09 de septiembre de 2023. 
 
Atendiendo a los registros presentados en forma y plazo para la subsanación de las 
solicitudes. 
 
Vista la resolución CAB/7208/2023 de fecha 30 de octubre de 2023, por el Consejero de 
Área insular Educación y Juventud D. Adargoma Hernández Rodríguez, en el que se 
resuelve designar al jurado de Maxo Arte Joven 2023. 
 
Vista la resolución rectificativa CAB/4866/2023, de fecha 24 de noviembre de 2023, por 
el Consejero de Área insular de Educación y Juventud D. Adargoma Hernández 
Rodríguez, en la que se advierte de error material en la designación del jurado de Maxo 
Arte Joven 2023. 
 
Atendiendo a la deliberación del jurado de las diferentes modalidades del Certamen 
Maxo Arte Joven 2023, según consta en las actas correspondientes. 
 
Atendiendo al artículo 6.6 de las Bases que establece que “la composición de los 
miembros del jurado se dará a conocer en el momento de hacerse público el fallo”. 
 
En virtud de lo establecido en los artículos 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico. 

Mediante resolución número 8085/2023 de fecha 24 de noviembre de 2023 se resuelve 
adscribir provisionalmente a Jessica Reyes Espinel, al puesto de Jefe de Servicio de 



Educación y Juventud, por sustitución transitoria de su titular Doña Elsa Quesada Aguiar 
hasta la fecha de su incorporación. 
 
En cuanto a la competencia, corresponde al Consejo de Gobierno Insular en virtud de lo 
dispuesto en la disposición adicional segunda, apartado 11 LCSP, teniendo en cuenta la 
aplicación del régimen del Título X de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local al Cabildo Insular de Fuerteventura, competencia que ha sido 
delegada como órgano de contratación en los Sres. / Sras. Consejeros titulares de las 
respectivas Consejerías de Área y Consejerías Delegadas, en sus específicos ámbitos 
sectoriales. 

Por lo expuesto, se eleva el expediente a conocimiento del Sr. Consejero de Área insular 
en las materias de aguas, Educación y Juventud, Sector Primario y Residuos, en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 67 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares, 
artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo Insular de Fuerteventura, para que, en 
uso de las competencias que le han sido delegadas por el Consejo de Gobierno Insular 
mediante acuerdo de fecha 28 de junio de 2023, de las atribuciones conferidas por el 
Decreto de la Presidencia número 4313/2023, de 26 de junio de 2023 y bases 23ª y 25ª 
de las Bases para la ejecución del Presupuesto General de 2023 del Cabildo Insular de 
Fuerteventura. 

 

 Visto que la propuesta ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención. 

 RESUELVO: 

 

Desestimar las siguientes solicitudes por los motivos que se relacionan: 
 
 

Nº REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 

35132/2023 
35134/2023 

 
NESTOR ROSALES GUERRA 
 

***2263** No aporta obra ni memoria 

35137/2023 ADRIAN ROSALES GUERRA ***2262** No aporta obra ni memoria 
35232/2023 ANDREA BACCI ***5110** No cumple las bases del certamen. 

36373/2023 

36375/2023 
NATACHA REVILLA ITALIYANKINA ***0130** No aporta obra ni memoria. 

36578/2023 ELEONORA COSTANZA BARBANERA ***6170** No aporta obra ni memoria. 

38721/2023 ELIEZER BLANCO OSORIO ***4176** No aporta obra. 
38416/2023 
38418/2023 
38419/2023 

SAMUEL BENITEZ NAVARRO ***3850** 
Documentación fuera de plazo. 
 

38707/2023 JOSE CURBELO SANCHEZ ***9917** No aporta obra ni memoria. 
38716/2023 ADRIAN NICOLAS AGUIAR CABRERA ***5162** No cumple las bases del certamen. 

38727/2023 ARAIA BRITO MONTON ***9596** No aporta obra ni memoria. 

39649/2023 DANIA RODRIGUEZ VON DER LIETH ***3404** No aporta obra ni memoria. 

 

Conceder los siguientes premios, en las diferentes modalidades, a las personas 
que se relacionan y disponer del gasto por importe total de 18.150,00 € con cargo a 
la aplicación presupuestaria 6240.3370E.489.01, documento de RC con nº de 
operación 220230005642: 

 



MODALIDAD FOTOGRAFÍA DOCUMENTAL O FOTOPERIODISMO. 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 
Primero 600,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** SI QUIERES TUNOS, AGUÁNTATE 

LOS TUNOS 
Segundo 325,00 € SARAY ELVIRA FARRAY 

BAREA 
***9404** EL SALVAJISMO DE LA CONCIENCIA 

 
Tercero 150,00 € CÉSAR ALFONSO BLANCO 

SANTOS 
***7058** AISLADXS – FOTOGRAFIAR 

IDENTIDADES QUEER EN 
FUERTEVENTURA 

Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** YA NO ME SIRVES 

 

MODALIDAD FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € SARAY ELVIRA FARRAY 
BAREA 

 
***9404** 

LA DECADENCIA FRENTE A LA 
INMENSIDAD 

Segundo 325,00 € ÓSCAR DELGADO FUMERO ***9534** VERANO 

Tercero 150,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** LO SIMBÓLICO. EL INSIGNIFICANTE 

Accésit 100,00 € 
CLAUDIA VALERIA 

ANZALONE ***4000** ORÍGENES 

 

MODALIDAD FOTOGRAFÍA NATURALEZA O PAISAJE. 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € 
 

PEDRO ESTOICO GONZÁLEZ 
ALBERTO 

***9620** CACHEMIRA 

Segundo 325,00 € ÓSCAR DELGADO FUMERO ***9534** LEVEDAD DE SER 

Tercero 150,00 € GASPAR GONZÁLEZ ***7583** DE QUE SIRVE LA UTOPÍA 

Accésit 100,00 € 
CLAUDIA VALERIA 

ANZALONE ***4000** AZUL AJUY 

 

MODALIDAD DISEÑO GRÁFICO 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 
600,00 € 

CRISTIAN ANDRÉS ESTRADA 
AGUDELO 

***1421** 

 
MAXO ARTE JOVEN 2024 

Segundo 325,00 € ELENA DO CAMPO GONZÁLEZ ***8795** CONTRASTE GENERACIONAL 

Tercero 150,00 € ALBA CAMPO MINONDO ***9912** MAHO ARTE 1º EDICIÓN 
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA 

ANZALONE ***4000** 
CARTEL MAXO ARTE 2024 

 

MODALIDAD DISEÑO TEXTIL 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € CLAUDIA VALERIA 
ANZALONE 

***4000** 
CORSARIO REAL 

Segundo 325,00 € ROCÍO DEL CARMEN 
ÁLVAREZ PÉNDOLA 

***3348** ONYX COR BLAZER 

Tercero 150,00 € LUIS MIGUEL RODRÍGUEZ 
ROGER 

***9651** SIN AGUA NO HAY VIDA 

Accésit - - - - 

 

MODALIDAD PINTURA 

PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € ALEJANDRO JOSÉ MESA 
FAJARDO 

***3694** SALVAJE OESTE 

Segundo 325,00 € LUCÍA MARTEL SOSA ***2132** OPHELIA 

Tercero 150,00 € DANIA RODRÍGUEZ VON DER 
LIETH 

***4417** NIXE 



Accésit 100,00 € SARA MARRERO JIMÉNEZ ***2480** VÍNCULOS ETERNOS 

 

MODALIDAD DIBUJO ARTÍSTICO 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 
Primero 600,00 € IAN ARBELO LORENZO ***9366** EL BESO 
Segundo 325,00 € DAILOS RUIZ ARMAS ***3775** 13062004 
Tercero 150,00 € ZAIDY XIOMARA VACA RUIZ ***5972** OJOS DE PLÁSTICO 
Accésit 100,00 € YASMIN LINS GUIMARAES 

FREITAS 
***3254** EL ABISMO DE LA SOLEDAD 

 

MODALIDAD ESCULTURA/INSTALACIÓN 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 
Primero 600,00 € IAN ARBELO LORENZO ***9366** LA MUERTE VELADA 
Segundo 325,00 € AIRAM DÍAZ SANJUAN ***3843** ESENCIA 
Tercero 150,00 € SARA GUTIERREZ MELIÁN ***3856** MAXOJOVEN 
Accésit 100,00 € JOHAN RENTERÍA LARA ***9126** BELLEZA NATURAL 

 

MODALIDAD PINTURA MURAL 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 
Primero 600,00 € ELENA DO CAMPO GONZÁLEZ ***8795** METAMORFOSIS 

Segundo 325,00 € LUCAS MARTÍN VELASCO 
FARACI 

***7552** CAZA 

Tercero 150,00 € GARA DOSANTOS FARO ***9815** ESPACIO SIDERAL 
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA ANZALONE ***4000** IDENTIDAD 

 

MODALIDAD CÓMIC 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € PAVLE JOCKOW POPOV ***6316** FEEL-INK 

Segundo 325,00 € ADRIAN ROSALES GUERRA ***2262** LA LECCIÓN DE GRUNGI 
Tercero 150,00 € KENJI PÉREZ CERDEÑA ***9642** LOS MOLINOS 
Accésit - - - - 

 

MODALIDAD LITERATURA NARRATIVA 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € VERÓNICA ESTUPIÑAN 
FARIÑA ***9686** EL CAMINO DE GAYRIA 

Segundo 325,00 € SENDA GUTIERREZ SOLER ***9428** 
EL CHICO CON EL QUE ESTUVE 3 

AÑOS- 
Tercero 150,00 € AIRAM DÍAZ SANJUAN ***3843** NORMALIDAD MÍNIMA 
Accésit - - - - 

 
 

MODALIDAD LITERATURA POESÍA 

PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € ÁNGEL PÉREZ DE VERA 
***3149** EL SOL DE LA TARDE 

Segundo 325,00 € ADRIAN ANTONIO TEJERO 
MARTÍN 

***9008** ERBANIA: RETRATO POÉTICO DE 
LA INMENSIDAD SOLITARIA 

Tercero 150,00 € MIGUEL ÁNGEL CASARIEGO 
PAZ 

***8075** LEY DEL UNO 

Accésit 100,00 € DAFNE DEL CARMEN 
BOLAÑOS PEÑA 

***4915** LO ADMITO, YO CAÍ 

 
 



MODALIDAD MÚSICA CLÁSICA 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € SHUYU CHEN ***7307** CADIZ / IMPROPTU OP90 

Segundo 325,00 € YARA REGUILON MATA ***9941** 
CONCERTINO DE WEBER / MOV. 5 

FIVE BATATELLES 

Tercero 150,00 € AURORA JUDIT CARBALLO 
MENDOZA 

***9587** 
CLARINET CONCERTO Y FIVE 

BAGATELLES-1 PRELUDE 

Accésit - - - - 

 

MODALIDAD CANCIÓN DE AUTOR 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € 
MARIANA DE JESUS GARCÍA 

CAMPOS ***9774** 
AMIGOS DEL PUEBLO / BUZÓN DE 

VOZ 

Segundo 325,00 € CLAUDIA VALERIA 
ANZALONE ***4000** 

ECHOES OF VIOLENCE / CHASING 
DREAMS 

Tercero 150,00 € SUSANA ACOSTA RIOBELLO ***3212** 
PIANO TALES / AWAY FROM 

HAPPINESS 

Accésit 100,00 € 
MARÍA VICTORIA HERNÁNDEZ 

RODRÍGUEZ 
***9439** 

ANTARTIDA CON MARIPOSAS / 
PRONUNCIAMIENTO 

 

MODALIDAD OTRAS MODALIDADES MUSICALES 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero - - - - 

Segundo 325,00 € CLAUDIA VALERIA 
ANZALONE 

***4000** NATURE’S SERENADE / OTRA 
CRÍTICA SOCIAL 

Tercero - - - - 

Accésit - - - - 

 

MODALIDAD ARTES ESCÉNICAS 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € SILVIA AGUIAR HERNÁNDEZ ***3933** PERSPECTIVA 

Segundo - - - - 

Tercero - - - - 

Accésit - - - - 

 

MODALIDAD CINEMATOGRAFÍA 
PREMIO CUANTÍA NOMBRE Y APELLIDOS DNI NOMBRE DE LA OBRA 

Primero 600,00 € ADRIAN ANTONIO TEJERO 
MARTÍN 

***9008** AURORA 

Segundo 325,00 € DAILOS RUÍZ ARMAS ***3775** SE HACE TARDE 
Tercero 150,00 € ALEJANDRA BRITO GUEDES ***9026** PERDIDA 
Accésit 100,00 € CLAUDIA VALERIA 

ANZALONE 
***4000** ECHOES OF VIOLENCE 

 

Reconocer la obligación y ordenar el pago por importe de 18.150,00 euros, 
relacionados al punto segundo, en concepto de premios a los participantes de 
acuerdo a las actas de los fallos del jurado en las distintas modalidades y con las 
cantidades que se relacionan para cada uno con cargo a la partida presupuestaria 
6240.3370E.489.01 “Premios Artísticos Juveniles” y número de operación 
220230005642. 

 
Relacionar el jurado que ha emitido el fallo de las diferentes modalidades de Maxo 
Arte Joven 2023: 



 
 

MODALIDAD: FOTOGRAFÍA DOCUMENTAL O FOTOPERIODISMO 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Nadia  Martín García ***9979** Titular Ganadora edición 2022. 
Ángel Pérez Navarro ***8496** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

Jiri  Horak ***6921** Titular Fotógrafo profesional. 
 
 

MODALIDAD: FOTOGRAFÍA CONCEPTUAL O ARTÍSTICA 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Pedro  Riteco León  ***2706** Titular Fotógrafo profesional 

Ángel 
Pérez 
Navarro 

***8496** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

Mª 
Dolores 

Antúnez Mesa ***0515** Suplente  
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 
 
 

MODALIDAD: FOTOGRAFÍA NATURALEZA O PAISAJE. 
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Mª Dolores Antúnez Mesa ***0515** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

Jiri  Horak ***6921** Titular Fotógrafo profesional. 
Ángel Pérez Navarro ***8496** Suplente Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

 
 

MODALIDAD: DISEÑO GRÁFICO. 
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Alejandro Alberto Gómez ***1045** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

Guasimara Vela Calderón ***8138** Suplente Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

 
 

MODALIDAD: DISEÑO TEXTIL 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Macarena 
Perdomo 
Betancor 

***3025** Titular Diseñadora de moda. 

Nereda Gutiérrez Meco ***6374** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

Alberto  Suárez Lorenzo ***4008** Suplente  
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 
 

MODALIDAD: PINTURA  
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Ian  Arbelo  Lorenzo ***9366** Titular Ganador edición 2022. 
Inmaculada Ruíz de Saa ***8598** Titular Pintora. 
Guasimara Vela Calderón ***8138** Titular Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

 

MODALIDAD: DIBUJO ARTÍSTICO 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Alberto Suárez Lorenzo ***4008** Titular  
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

Dailos  
Paniagua 
Rodríguez 

***2582** Titular Pintor. 

Domingo  Nieves Hormiga ***8386** Suplente Pintor. 

 

MODALIDAD: ESCULTURA/INSTALACIÓN. 
NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Silvestre de León Chacón ***9063** Titular Escultor y diseñador. 
Natalia Muñoz Cabeza ***3138** Suplente Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 



Mª Dolores Antúnez Mesa ***0515** Suplente Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

 

MODALIDAD: PINTURA MURAL 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Marta Agüera Puntas ***6469** Titular  Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

Dailos  Paniagua Rodríguez ***2582** Titular Pintor. 
Nereda Gutiérrez Meco ***6374** Suplente Docente Escuela de Arte de Fuerteventura 

 

MODALIDAD: CÓMIC 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Ariadna 
Margarita 

Armas Fragiel ***2100** Titular Ganadora edición 2022. 

Tenesor  
Cruz 
Niesvaara 

***3197** Titular Animador e ilustrador. 

Marta Agüera Puntas ***6469** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 

MODALIDAD: LITERATURA NARRATIVA 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO 
MERITOS/JUSTIFICACIÓN 
SELECCIÓN 

Juan Camilo 
Rodríguez 
Hernández  

***7592** Titular Ganador edición 2022. 

María 
Rosario 

Sanz Vaquero ***2789** Titular 
Licenciada en Ciencias de la 
Información. 

Nereda Gutiérrez Melo ***6374** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura  

 

MODALIDAD: LITERATURA POESÍA 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO 
MERITOS/JUSTIFICACIÓN 
SELECCIÓN 

Juan Camilo 
Rodríguez 
Hernández  

***7592** Titular Ganador edición 2022. 

Natalia Muñoz Cabeza ***3138** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

María 
Rosario 

Sanz Vaquero ***2789** Titular 
Licenciada en Ciencias de la 
Información. 

 

MODALIDAD: MÚSICA CLASICA 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO 
MERITOS/JUSTIFICACIÓN 
SELECCIÓN 

Alexandra Rodríguez Vogel ***9679** Titular Ganadora edición 2022. 
Ruth  Rodríguez Gutiérrez ***3343** Titular Profesora de Música. 
Domingo  Saavedra Saavedra ***3007** Titular Profesor de Música. 

 

MODALIDAD: CANCIÓN DE AUTOR/A 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO 
MERITOS/JUSTIFICACIÓN 
SELECCIÓN 

Eliezer José 
Amador 

Blanco Osorio ***4176** Titular Ganador edición 2022. 

Javier  Santos Alocen ***4516** Titular Director de la Escuela de Música. 

Domingo  
Saavedra 
Saavedra 

***3007** Titular Profesor de Música. 

 

MODALIDAD: OTRAS MODALIDADES MÚSICALES 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Tomás 
Andrés 

Perera Hierro ***3678** Titular Profesor de Música. 



Natalia 
Muñoz 
Cabeza 

***3138** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

Alejandro Alberto Gómez ***1045** Suplente 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 

MODALIDAD: ARTES ESCÉNICAS 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO 
MERITOS/JUSTIFICACIÓN 
SELECCIÓN 

Marcin Powszuk ***6119** Titular Ganador edición 2022. 

Daida 
Cerdeña 
Hernández 

***3074** Titular  Profesora de danza. 

Gloria Medina Sarmiento ***2773** Titular 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 

MODALIDAD: CINEMATOGRAFÍA 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUESTO MERITOS/JUSTIFICACIÓN SELECCIÓN 

Ascensión Reyes Lujan ***8391** Suplente 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

Félix  
Hernández 
Hernández 

***5172** Suplente 
Docente Escuela de Arte de 
Fuerteventura 

 

Notificar a las personas interesadas a la Intervención de Fondos y al Pleno de la 
Corporación a los efectos oportunos de acuerdo a lo establecido en el artículo 40 y 
41 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. 

 

 

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 
impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen 
los artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del 
recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia 
del recurso extraordinario de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-
administrativo será de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de este 
acto. 
 


		2023-12-11T12:54:20+0000
	Cabildo de Fuerteventura
	REYES ESPINEL,JESSICA-Jefa de Servicio de Educación y Juventud Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2023-12-11T12:54:20+0000
	Cabildo de Fuerteventura
	Cabildo - Cabildo de Fuerteventura-CSV Add4U - Gestdoc
	CSV: 35600IDOC2CEBD88A6B2B11348B2 Add4U - Gestdoc




